
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení ochrany prostředí a vodního hospodářství 
 

    

  Spisová zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 
 Číslo jednací: MUTN 5455/2019 
 Spisový zn.:  231.2 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Petra Houtová 
 Telefon: 499 803 256 
 E-mail: houtova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 15.01.2019 
    

 ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
žadateli, kterým je: 

 Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, Víta Nejedlého 951,                                   
500 03  Hradec Králové                         

 
I.           vydává 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 stavebního zákona 

stavební povolení k provedení stavby vodního díla 
 
- „Úpa, Mladé Buky, rekonstrukce koryta, ř.km 56,850 - 56,986“ v obci Mladé Buky, v kraji 
Královéhradeckém,  
 
IDVT ………………………………..       10100036 
jméno vodního toku ………………   Úpa 
ČHP………………………………… 1-01-02-0170-0-00 
HGR……………………………….. 5151 – Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v JTSK   ……………. začátek: X=998755, Y=635778 
 konec:    X=998717, Y=635797 
umístění jevu vůči toku………….. vodní tok 
název a kód vodního útvaru……. Úpa od toku Malá Úpa po Zlatý potok včetně 

 

Pozemky dotčené stavbou jsou:   

p.p.č. 175/8, 180, 219/2, 233/3, 233/7, 2040/4 v k.ú. Mladé Buky  

Pozemky  dočasně dotčené stavbou jsou (přístup, zařízení staveniště):  

p.p.č. 233/4, 219/2 v k.ú. Mladé Buky 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 2 (celkem 8) 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Povolovaná vodní díla…………...........  oprava břehového opevnění, stabilizace toku, ochrana 

před zvýšenými průtoky a ostatními škodlivými účinky 
vod 

 
Základní údaje o kapacitě a bilanci stavby: 
délka upravovaného úseku vodního toku………………………  122,32 m 
výška navržené nábřežní zdi…………………………………….  4,00 m 
délka v koruně navržené nábřežní zdi………………………….  74,23 m + křídlo 7,00 m 
počet příčných stabilizačních prahů ve dně……………………  2 ks 
konstrukce ze ŽB a kamene ……………………………………  610 m3 

kamenné obklady ……………………………………………….  544 m2 

přebytečný materiál z místa stavby na skládku (zeminy, sediment)  156 m3 
 
Povolovaná stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: 
Stavba obsahuje tyto části :  
 
Stavební objekt SO 01 - železobetonová tížná zeď 
 
levobřežní opěrná zeď bude o výšce 4,00 m (6,00 m v místě navázání na stávající opěrnou zeď 
výše po toku), v délce 74,20 m. Příčný profil bude úhlový, ve tvaru obráceného „T“, se sklonem líce 
5:1. Šířka koruny bude 0,80 m, šířka základu bude 2,70 m. Základová spára bude vylámána 
v podložní hornině v protisklonu do svahu cca 1:10. Výlom pro základ bude očištěn šramováním, 
zbaven úlomků a volných kamenů, beton základu bude zahutněn do výlomu. Zeď je navržena ŽB 
tížná s výztuží z rubové strany dříku (KARI KY 50, kr. 100 mm) a se svislou propojovací výztuží 
základu a dříku. Svislá výztuž bude propojena s kotvami základového pasu. Obklad pohledových 
ploch bude tvořen lomovým kamenem materiálu, shodného s navazující starší zdí výše po toku, 
kotvení zdiva do stěny bude provedeno pruty betonářské oceli. Objekt bude rozdělen do 
dilatačních bloků á 6 m dl. Ve směru proti toku objekt vyrovnávacím úsekem navazuje na stávající 
opěrnou zeď, ve směru po toku bude zeď opatřena zavazovacím křídlem dl. 7 m,                                      
s odstupňovaným základem. 
Nově bude řešeno vyústění stávajícího řadu dešťové kanalizace (bet. DN 400). Stávající zbytek 
čela bude vybourán spolu s trubním vedením až po hranici nově navrženého vysvahování břehu. 
Na nově vysvahovaném břehu bude provedeno obetonované nové vyústění, poslední ŽB roura 
bude odříznuta ve sklonu svahu, odtok bude opevněn 7 ks žlabovkou TBM 20 – 80. Odtok po 
svahu pod zavazovacím křídlem bude opevněn kamenou rovnaninou skládanou nasucho,                         
s vyklínováním. 
Rubová (zásypová) plocha dříku bude opatřena hydroizolačním asfaltovým nátěrem, odvodnění 
zdi zajistí drén, tvořený kamenitým štěrkovým filtrem na rubu zdi (tl. 300 mm) a horizontální trouby 
HDPE DN 80, vložené do dříku á 2,50 m. 
Terén nad korunou zdi bude vysvahován ve sklonu 1:1,5, bude opatřen kokosovou protierozní 
rohoží a zatravněn. Koruna zdi bude v patě navazujícího svahu opatřena drátěným oplocením 
výšky 1,60 m. Oplocení bude poplastované, tm. zelené. Výška opevnění a navrhovaná kapacita je 
obdobná návrhu navazujícího opevnění. 
 
Stavební objekt SO 02 - příčné prahy 

pro trvalou stabilizaci nivelety dna budou provedeny dva příčné ŽB. Práh bude zhotoven z betonu                   
s výztuží při povrchu (KARI KY 49). Prahy budou obdobně jako opěrné zdi založeny ve 
šramovaném výlomu a kotveny do skladního podloží. Každý práh vytvoří výškový rozdíl v ose toku 
max. 0,30 m. Příčný sklon koruny prahů bude 1:20 (5%) směrem k ose toku.  
Koruna (přelivná hrana) bude tvořena obkladem z kamenicky upraveného lomového kamene na 
maltu, ukotvení do konstrukce bude provedeno pruty žebírkové oceli. Dilatační spára bude 
umístěna v ose prahů, navržena je jako těsněná a konstrukčně dvakrát zazubená pro omezení 
možnosti příčného posunu konstrukce. 
V rámci zemních prací bude v upravovaném úseku rovněž zmírněna niveleta dna koryta 
kamenitým materiálem, vytěženým při zakládání staveb. Upravené dno koryta bude v příčném 
směru vyspádováno ve sklonu 3% směrem k ose. Niveleta v závěru upravovaného úseku bude 
navazovat na úpravu, řešenou výše po toku. 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 3 (celkem 8) 

 
V těsné návaznosti na řešený úsek je v současnosti zpracovávána rovněž dokumentace 
k rekonstrukci levé a pravé části nábřežních zdí v ř. km 56,900-56,986 („Úpa, Mladé Buky, 
rekonstrukce koryta, ř. km 56,900-56,986“, AGPOL s.r.o., 08/2017). Na tuto dokumentaci 
předkládaná PD přímo navazuje. 
 
Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Stabilizace vodního toku v předmětném úseku, zamezení dalšímu zahlubování koryta Úpy, 
ochrana před zvýšenými průtoky a dalšími škodlivými účinky vod. 
 
II.                                                            stanovuje  

podmínky, za kterých se provedení stavby vodního díla povoluje: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Úpa, Mladé Buky, rekonstrukce 
koryta, ř.km 56,850-56,986“,  kterou zpracoval Ing. Petr Kunc, zodpovědný projektant                
Ing. Petr Vávra,  autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0601804, v únoru 2018. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby v souladu se stavebním zákonem. Před 
zahájením zemních prací budou vytyčeny podzemní inženýrské sítě. 

3. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá opatření 
k zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod ropnými látkami nebo jinými 
látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci 
postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu odtěžit a uložit do 
nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené místo dostatečným 
množstvím vhodného sorbentu a po nasáknutí závadných látek sorbent mechanicky odstranit a 
uložit ho do nepropustného obalu. V případě úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat 
ho dostatečným množstvím vhodného sorbentu plovoucího po hladině (vapex) a po nasáknutí 
závadných látek sorbent mechanicky z hladiny odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. 
Obaly s kontaminovaným materiálem musí být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu 
do životního prostředí a proti manipulaci neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci 
jako nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle zákona   
o odpadech. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici 
ověřená projektová dokumentace stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo 
její změny, popřípadě jejich kopie. 

5. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 
pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba 
povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace stavby. 

7. S vytěženým materiálem bude nakládáno podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a                    
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Před zahájením užívání stavby oznámí investor dle ustanovení § 122 stavebního zákona 
speciálnímu stavebnímu úřadu  dokončení stavby a zažádá o provedení  závěrečné kontrolní 
prohlídky. 

9. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu. 

10.  Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v: 
• koordinovaném stanovisku Mě Trutnov ze dne 30.11.2017, sp.zn. 2017/8095/ŽP/REK,               

č.j. 116531/2017; 
• rozhodnutí Krajského úřadu KHK, výjimka ze základních ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů, ze dne 20.12.2017, zn. KUKHK-37312/ZP/2017-5; 
• vyjádření MO ČRS Trutnov ze dne 23.10.2017, zn. v. 489/17: 

o počátek stavebních prací bude oznámen s předstihem 14 dní před zahájením stavby 
pro možnost odlovení vodních živočichů. Kontakt p. Karel Nohejl, Pampelišková 508, 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 4 (celkem 8) 

Trutnov, tel: 737 889 480. 
• závazném stanovisku k zásahu do významného krajinného prvku orgánu ochrany přírody 

MěÚ Trutnov ze dne 01.11.2017, sp.zn. 2017/7594/ŽP/ZAV, č.j.106827/2017: 
o akce musí být prováděna tak, aby bylo maximálně sníženo nebezpečí oslabení 

ekologicko stabilizační funkce vodního toku řeky Úpy; 
o při provádění stavebních prací musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno 

změně chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek apod.) v toku a 
negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto vodní prostředí; 

• závazném stanovisku MěÚ Trutnov, Odboru životního prostředí, odd. ochrany krajiny ze 
dne 08.01.2018, sp.zn. 2017/9398/ŽP/ZAV,  č.j.MUTN 2573/2018; 
o při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních 

pozemků uvedených v § 13 lesního zákona. Zejména provádět práce tak, aby 
nedocházelo k ohrožení sousedních lesních porostů. K odstranění případných škod 
činit bezprostředně potřebná opatření; 

o na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, 
odpady, umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod.; 

o veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému; 

o vlastníci nemovitosti nebo investoři staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj 
náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a 
zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním 
kmenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním 
z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

o Stavbou dojde k trvalému záboru části p.p.č. 180 v k.ú. Mladé Buky určené k plnění 
funkcí lesa. Část tohoto pozemku je nutno ošetřit rozhodnutím o odnětí z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa ve smyslu § 15 lesního zákona. 

• smlouvě o právu provést stavbu uzavřenou mezi investorem a Městysem Mladé Buky ze 
dne 02.01.2018; 

• smlouvě o právu provést stavbu uzavřenou mezi investorem a Jiřím Hákem, Mladé Buky                  
č. p. 206, ze dne 03.10.2017; 

• vyjádření Lesy ČR s.p. ze dne 10.10.2017, č.j. LCR172/001682/2017: 
o zahájení a ukončení bude oznámeno na ls172@lesy.cz. 

• smlouvě o předání majetku státu č.50/512/2018, č. D994180241 uzavřená mezi investorem 
a Úřadem pro pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 07.08.2018; 

• smlouvě o převodu práva hospodařit s majetkem státu č.předávajícího AD 431/18,                     
č. přejímajícího D994180387 uzavřená mezi investorem a LESY ČR s.p. ze dne 
06.11.2018;  

• vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektrotechnických 
komunikací včetně stanovení podmínek ochrany sítě el. komunikací pro stavbu ze dne 
28.07.2017, č.j.: 677111/17; 

• sdělení o existenci energetického zařízení včetně podmínek pro provádění činností 
v ochranných pásmech podzemních vedení ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 28.07.2018,               
zn. 0100781235; 

• vyjádření úřadu městyse Mladé Buky – dešťová kanalizace, ze dne 03.08.2017,                      
č.j. 2017/25/M a ze dne 16.10.2017, č.j. 2017/29/M; 

 
III.              stanovuje 

podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona 

že vodní dílo lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 
IV.                                                    stanovuje  

podle § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

termín dokončení stavby vodního díla:  31.12.2020 

 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 5 (celkem 8) 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

� Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové  

Odůvodnění: 
 
Žadatel, Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, podal u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí dne 14.06.2018 žádost                   
o stavební povolení ke stavbě vodního díla „Úpa, Mladé Buky, rekonstrukce koryta,                     
ř.km 56,850-56,986“. Dnem podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Pozemky dotčené stavbou jsou:   

p.p.č. 175/8, 180, 219/2, 233/3, 233/7, 2040/4 v k.ú. Mladé Buky  

Pozemky  dočasně dotčené stavbou jsou (přístup, zařízení staveniště):  

p.p.č. 233/4, 219/2 v k.ú. Mladé Buky 

Základní údaje o kapacitě a bilanci stavby: 
délka upravovaného úseku vodního toku………………………  122,32 m 
výška navržené nábřežní zdi…………………………………….  4,00 m 
délka v koruně navržené nábřežní zdi………………………….  74,23 m + křídlo 7,00 m 
počet příčných stabilizačních prahů ve dně……………………  2 ks 
konstrukce ze ŽB a kamene ……………………………………  610 m3 

kamenné obklady ……………………………………………….  544 m2 

přebytečný materiál z místa stavby na skládku (zeminy, sediment)  156 m3 
       
Spolu s žádostí byly předloženy následující doklady: 

1) 3x projektová dokumentace „Úpa, Mladé Buky, rekonstrukce koryta, ř.km 56,850-56,986“,  
kterou zpracoval Ing. Petr Kunc, zodpovědný projektant Ing. Petr Vávra,  autorizovaný technik 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0601804, v únoru 2018; 

2) územní rozhodnutí o umístění stavby vydal MěÚ Trutnov dne 19.04.2018, sp.zn. 1957/V/SAI,                  
č.j. MUTN 37039/2018; 

3) sdělení MěÚ Trutnov, Odbor rozvoje města, odd. územního plánování dne 20.09.2017,               
č.j. 92282/2017; 

4) vyjádření Českého rybářského svazu, z.s. dne 23.10.2017, zn. v. 489/17; 
5) předběžná informace ke stavbě ze dne 05.10.2017, vydal Krajský úřad KHK, Odbor životního 

prostředí a zemědělství, odd. ochrany přírody a krajiny, č.j. KUKHK-29137/ZP/2017; 
6) vyjádření úřadu městyse Mladé Buky ze dne 16.10.2017, č.j. 2017/29/M a dne 03.08.2017,             

č.j. 2017/25/M; 
7) vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení dne 23.10.2017,                     

zn.: 710/2017  a ze dne 28.07.2017, zn. 0100781235; 
8) závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku vydal Městský úřad Trutnov, 

Odbor životního prostředí, odd. ochrany krajiny dne 01.11.2017, sp.zn. 2017/7594/ŽP/ZAV, 
č.j.106827/2017; 

9) koordinované stanovisko vydal MěÚ Trutnov dne 30.11.2017,  sp. zn. 2017/8095/ŽP/REK,              
č.j. 116531/2017; 

10) výjimka ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů vydal Krajský úřad 
KHK, Odbor životního prostředí a zemědělství, odd. ochrany přírody a krajiny, dne 20.12.2017, 
zn.KUKHK-37312/ZP/2017-5; 

11) závazné stanovisko vydal MěÚ Trutnov, dne 08.01.2018, sp.zn. 2017/9398/ŽP/ZAV,                      
č.j. MUTN 2573/2018; 

12) smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi investorem a Městysem Mladé Buky ze dne 
02.01.2018; 

13) smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi investorem a Jiřím Hákem, Mladé Buky                  
č.p. 206, ze dne 03.10.2017; 

14) vyjádření Lesy ČR s. p. dne 10.10.2017, č.j. LCR172/001682/2017; 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 6 (celkem 8) 

15) žádost o převzetí pozemkové parcely 175/8 v k.ú. Mladé Buky, do majetkové evidence Povodí 
Labe, státní podnik, vydal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových dne 30.10.2017, 
č.j. UZSVM/HTU/6648/2017-HTUM; 

16) vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektrotechnických 
komunikací ze dne 28.07.2017, č.j.: 677111/17; 

17) souhlas – závazné stanovisko vydala Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, 
Odbor ochrany územních zájmů dne 23.08.2017, sp. zn. 7688/64721/2017-8201-OÚZ-PCE; 

18) vyjádření GridServices, s.r.o. o existenci plynárenských sítí dne 28.07.2017,                                  
zn. 5001557578; 

19) sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. dne 28.07.2017, 
zn. 0200629890; 

20) vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. dne 28.07.2017, zn. E26224/17; 
21) vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. dne 28.07.2017, zn.: MW000006620150938; 
22) vyjádření Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. dne 03.07.2017; 
dále byly dodány: 
23) souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního povolení, Měú Trutnov dne 24.07.2018,                          

sp.zn. 2018/5736/V/SAI, č.j. MUTN 68008/2018; 
24) smlouva o předání majetku státu č. 50/512/2018, č. D994180241 uzavřená mezi investorem a 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových dne 07.08.2018; 
25) smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem státu č. předávajícího AD 431/18,                           

č. přejímajícího D994180387 uzavřená mezi investorem a LESY ČR s.p. dne 06.11.2018.  
 
Podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 
správního řádu oznámil dne 16.07.2018 vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem 
známým účastníkům řízení opatřením pod sp.zn. 2018/4855/ŽP/HOP, č.j. MUTN 65164/2018, ve 
kterém byli účastníci řízení upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení oznámení, nebude možno brát zřetel. Zároveň žadatele vyzval k zaplacení 
správního poplatku dle pol. 18 bodu 1. písmena h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění. Poplatek byl zaplacen dne 25.07.2018. 
Žadatel ve stanoveném termínu nedodal  potřebné doklady - majetkoprávní vypořádání s Lesy ČR, 
s.p. a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako majitelů dotčených pozemků 
p.p.č. 180, 175/8 v k.ú. Mladé Buky. Vodoprávní úřad  posoudil žádost jako nedostatečnou a řízení 
přerušil dne 20.08.208 pod č.j. MUTN 74350/2018. Žadatele vyzval k doplnění potřených dokladů 
(poskytl mu k tomu přiměřenou lhůtu) a současně poučil o následcích neodstranění nedostatků ve 
stanovené lhůtě. Žadatel doplnil potřebné doklady a bylo pokračováno v řízení. 
 
V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Předmětem stavby je rekonstrukce levého břehu koryta Úpy, která řeší trvalé zajištění nápravy 
havarijní situace – zřícení nezabezpečeného břehu (vč. porostu dřevin) v úseku ř.km 56,850-
56,986, ke kterému došlo v květnu 2017. Projektovou dokumentaci „Úpa, Mladé Buky, 
rekonstrukce koryta, ř.km 56,850-56,986“ zpracoval Ing. Petr Kunc, zodpovědný projektant                 
Ing. Petr Vávra,  autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  
ČKAIT 0601804, v únoru 2018. 
V těsné návaznosti na řešený úsek je v současnosti zpracovávána rovněž dokumentace 
k rekonstrukci levé a pravé části nábřežních zdí v ř. km 56,900-56,986 („Úpa, Mladé Buky, 
rekonstrukce koryta, ř. km 56,900-56,986“, AGPOL s.r.o., 08/2017). Na tuto dokumentaci 
předkládaná PD přímo navazuje. 
 
Vyjádření podle  § 15 stavebního zákona vydal Městský úřad Trutnov ze dne 24.07.2018,                  
sp. zn. 2018/5736/V/SAI, č.j. MUTN 68008/2018. 
 
Vlastnická práva k pozemkům dotčených stavbou ověřil vodoprávní úřad pomocí dálkového 
přístupu do katastru nemovitostí dne 13.07.2018. Ke všem pozemkům má žadatel vytvořeno právo 
nebo souhlas, a to následujícím způsobem: 

• p.p.č. 2040/4 v k.ú. Mladé Buky - pozemek dotčený stavbou je ve správě Povodí Labe, 
státní podnik; 



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 7 (celkem 8) 

• p.p.č. 180 v k.ú. Mladé Buky – tento pozemek byl rozdělen, k p.p.č. 180/2 v k.ú. Mladé 
Buky byla uzavřena smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem státu č. předávajícího 
AD 431/18, č. přejímajícího D994180387 uzavřená mezi investorem a LESY ČR s.p. ze 
dne 06.11.2018; 

• p.p.č. 219/2, 233/4 v k.ú. Mladé Buky - smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi 
investorem a Městysem Mladé Buky ze dne 02.01.2018; 

• p.p.č. 233/3, 233/7 v k.ú. Mladé Buky - smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi 
investorem a Jiřím Hákem, Mladé Buky č. p. 206, ze dne 03.10.2017; 

• p.p.č. 175/8 v k.ú. Mladé Buky - smlouva o předání majetku státu č. 50/512/2018,                       
č. D994180241 uzavřená mezi investorem a Úřadem pro pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ze dne 07.08.2018. 

 
Z hlediska zájmů daných § 23 vodního zákona je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky           
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Projektovou dokumentaci 
zpracovala oprávněná osoba, ke stavebnímu pozemku bylo prokázáno vlastnické právo, stavba 
není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu ani se záměry územního plánování.  
 
Při povolování stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad z projektové dokumentace, podmínek 
dotčených orgánů a žádosti žadatele. 
 
Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
stavby.  
 
V průběhu vodoprávního řízení nebyly vzneseny námitky.  
 
Odůvodnění okruhu účastníků vodoprávního řízení: 
 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona -
povolení stavby vodního díla: 
� Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové - 

žadatel, investor a správce dotčeného pozemku p.č. 2040/4 v k.ú. Mladé Buky 
� Lesy České republiky, s. p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové – 

správce dotčeného pozemku p.č. 180 v k.ú. Mladé Buky 
� Městys Mladé Buky, IČ 002 78 149, Mladé Buky 186, 542 23 Mladé Buky – vlastník  dotčených 

pozemků p.č. 219/2, 233/4 v k.ú. Mladé Buky 
� Jiří Hák, nar. nar. 21.08.1952, Mladé Buky 206, 542 23 Mladé Buky  - vlastník  dotčených 

pozemků p.č. 233/3, 233/7 v k.ú. Mladé Buky 
� Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rabínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – 

správce dotčeného pozemku p.č. 175/8 v k.ú. Mladé Buky 
� Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČ 040 84 063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – 

vlastník zařízení, do jehož ochranného pásma bude stavbou zasahováno; 
� Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové – 

výkon rybářského práva 
 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu, § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a § 115 vodního 
zákona: 
� Městys Mladé Buky, IČ 002 78 149, Mladé Buky 186, 542 23 Mladé Buky - obec, v jejímž 

územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů 
nebo životního prostředí 

� Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové - 
správce  toku  



Č. j.: MUTN 5455/2019    Sp. zn.: 2018/4855/ŽP/HOP 

Strana 8 (celkem 8) 

Dotčené orgány - dle § 136 odst. 1 správního řádu:  
� Krajský úřad KHK, Odbor ŽP a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - příslušný orgán státní správy dle zákona  č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

� Městský úřad Trutnov, ochrana přírody a krajiny, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov                
- příslušný orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění 

V průběhu vodoprávního řízení bylo vodoprávním úřadem sledováno zda nedochází, nebo nedojde 
vydáním povolení k  nepřiměřenému omezení práv nebo právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. V průběhu celého vodoprávního řízení nebylo shledáno porušení této zásady správního 
řízení.  Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení. 

 

Poučení stavebníka: 

Stavbu je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby vodního díla, je třeba 
připojit tyto doklady: 
- předávací protokol mezi dodavatelem a investorem stavby;  
- zaměření skutečného provedení stavby;  
- doklady o převzetí pozemků dotčených stavbou jejich vlastníky, 
- prohlášení o shodě, certifikáty na použité výrobky a materiály 
 

Poučení   

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat, podle § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství se sídlem v Hradci Králové podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru 
životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Trutnov. Podané odvolání 
má, v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné. 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Petra Houtová 
oprávněná úřední osoba 
 
Rozdělovník 
 
Na doručenku 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Krajský úřad KHK, Odbor ŽP a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny (Ing. Jan Novák)  
Lesy ČR, s. p, IDDS: e8jcfsn 
Městys Mladé Buky, IDDS: sa2b36e 
 Městský úřad Trutnov, ochrana přírody a krajiny, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov                
(Ing. Vendelín Žačok) 
Jiří Hák, Mladé Buky 206, 542 23 Mladé Buky   
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Hradec Králové 
 
Na vědomí 
MěÚ Trutnov, Odbor výstavby, Slovanské náměstí 165, Trutnov  
a.a. 

 


		2019-01-17T07:39:04+0000
	Not specified




